



Dato 06.09.2007

Århus Kommune

Børns ideer til Multimediehuset

Børns ideer til Multimediehuset

- verdenspremiere på film og åbning af udstilling på Hovedbiblioteket i Århus 11. september kl. 16.30

Multimediehuset bliver et særligt sted for oplevelse, leg og læring for børn og familier, som skal åbne 2014 på havnen i Århus. Men hvad ønsker børnene sig af fremtidens bibliotek? I "Eksperimentariet – idéværksted for børn" fik børnene mulighed for at besvare spørgsmålet og komme med deres ideer.

Udstillingen med børnenes ideer til Multimediehuset åbnes tirsdag d. 11. september kl. 16.30 på Hovedbiblioteket. Her kan man se ønskemuren, billedfrisen og alle modeller og billeder, som blev produceret i projektet.

Samtidig er der verdenspremiere på filmen "Eksperimentarium – idéværksted for børn." Alle børn, som deltog i Eksperimentariet, er inviteret til åbningen sammen med deres forældre. Arrangementet er åbent for alle.

Det skal være sjovt, man skal kunne bruge kroppen og sanserne og der skal være læsehuler, musik, biograf, natur, dyr, værksteder, graffiti, hoppepuder og fodbold på taget. Og man skal kunne sætte spor i biblioteket: skrive forslag på en ønskemur, sætte håndaftryk på væggene og ændre bøgernes indhold og udseende.

Det var nogle af ideerne fra Eksperimentarium – kreativt værksted om fremtidens bibliotek, som var åbent for børn i alderen 9 – 13 år den første uge i sommerferien. Her kunne børnene lege med ideer om

Børns ideer til Multimediehuset

rum, aktiviteter, indretning, lys og farver i fremtidens bibliotek. Børnene kunne arbejde med genbrugsmaterialer fra "det gamle bibliotek", akvarel og digitale billeder og tekster. Undervejs blev børnene filmet og interviewet af et filmhold fra Plotpoint Film Production, som også har redigeret den færdige film.

Idéværkstedet var udviklet og bemanded af grafisk designer Thomas Kallmoes Vestergaard og arkitekt Peter Skjalm i samarbejde med Plotpoint Film Production, Multimediehuset og Hovedbiblioteket. Alle skolebørn i alderen 9 – 13 år var inviteret til at deltage via Århus Kommunes tilbud om "aktiv sommerferie". I alt 34 børn deltog i projektet. Mange var med hele ugen, mens andre kun deltog en eller få dage.

Udstillingen og filmen kan ses på Hovedbiblioteket i Århus, Møllegade 1, 8000 Århus C i perioden 11. til 21. september. Filmen kan desuden ses på YouTube og Multimediehusets hjemmeside:
www.multimediehuset.dk

Eksperimentariet er blot ét af flere tiltag i den kommende tid, hvor borgere og interessenter inddrages i idéudviklingen af Multimediehuset. Flere oplysninger om Eksperimentariet og Multimediehusprojektet kan findes på www.multimediehuset.dk. For yderligere oplysninger, kontakt: Lotte Duwe Nielsen, Hovedbiblioteket 5157 6461 eller Projektleder for Multimediehuset Marie Østergård 8940 9247

Med venlig hilsen

Rolf Hapel
Forvaltningschef for Borgerservice og Biblioteker